centrum, in qua solum inviolabiliter fuit custodia religio, et ex qua traducem fidei reliquæ omnes ecclesiæ mutuëntur oportet.

ꝛ. Ego ex ore Altissimi prodivi, primogénita ante omnem creaturam : ego feci in cælis, ut orirétur lumen indeficiens. * Nondum erant abyssi, et ego jam concépta eram. ʒ. Deus enim creávit me in justitia, et apprehéndit manum meam, et servávit me. Nondum.

été garanti inviolablement le dépôt de la religion, et de qui toutes les autres Églises doivent recevoir la tradition de la foi.

ꝛ. Je suis sortie de la bouche du Très-Haut ; je suis née avant toute créature : c'est moi qui ai fait lever dans le ciel une lumière sans déclin. * Les abîmes n'existaient pas encore, et déjà j'étais conçue. ʒ. Car Dieu m'a créée dans la justice, il m'a prise par la main et m'a gardée. Les.

LEÇON V

[Propagation de la fête ; diffusion du vocable.]

ITAQUE éadem Romána Ecclesiá nihil pótius hábuit, quam eloquentissimis quibúsque modis immaculatam Vírginis Conceptionem, ejúsque cultum et doctrinam assérere, tuéri, promovére et vindicáre. Enim vero prædecessóres nostri vehementer gloriáti sunt, apostólica sua auctoritáte festum Conceptionis in Romána Ecclesiá institúere, ac próprio Offício, propriáque Missa, quibus prærogátiva immunitátis ab hereditária labe manifestíssima asserebátur, au-

OR cette Église Romaine n'a rien eu plus à cœur que de professer, de soutenir, de propager et de défendre, par tous les moyens les plus persuasifs, l'Immaculée Conception de la Vierge, son culte et sa doctrine. Nos prédécesseurs, en effet, se sont fait une gloire d'instituer, de leur autorité apostolique, la fête de la Conception dans l'Église Romaine, et d'en relever l'importance et la dignité par un Office propre et par une Messe propre, où la prérogative de la Vierge et son exemption de la

gère, honestare et cultum jam institutum omni ope promovere, amplificare, sive erogatis indulgentiis, sive facultate tributa civitatibus, provinciis regnisque, ut Deiparam sub titulo immaculatae Conceptionis patronam sibi deligerent, sive comprobatis sodalitatibus, congregationibus, religiosisque familiis ad immaculatae Conceptionis honorem institutis, sive laudibus eorum pietati delatis, qui monasteria, xenodochia, altaria, templa sub immaculati Conceptus titulo erexerint, aut sacramenti religione interposita immaculatam Deiparae Conceptionem strenue propugnare spoponderint.

✠. Nihil inquinatum in eam incurrit : * Candor est lucis aeternae et speculum sine macula. †. Est enim haec speciosior sole, et luci comparata invenitur purior. Candor.